
17. Legepladsen i Skydebanen (2009-50748)
Københavns Kommune går nu i gang med at renovere en række af kommunens legepladser under 
overskriften ’Plads til leg’. En af legepladserne er Skydebanehaven.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg diskuterer skitseforslaget til legepladsen i 1.
Skydebanehaven

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter eventuelle ændringsforslag som indstilles til 2.
Københavns Kommune

Problemstilling

Københavns Kommune er nu i gang med at lave de første indledende tanker om de offentlige 
legepladser, der skal istandsættes i 2009 i forbindelse med legepladsprojektet ’Plads til Leg’. 
På Vesterbro skal der i 2009 istandsættes 1 legeplads. Det drejer sig om legepladsen i 
Skydebanehaven. 

Projektet Skydebanehaven, legeplads begyndte i efteråret 2008. Det blev som en del af budgetaftalen 
2009 udskudt til 2010, men udskydelsen af projektet blev efterfølgende annuleret, dog kunne 
projektet, som konsekvens af den politiske proces, først starte op igen i begyndelsen af februar 2009.

Med dette dagsordenspunkt vedlægges en foreløbig skitse for projektet. Skitsen skal ses som et 
oplæg til, hvad forvaltningen forventer der skal ske med legepladsen. 
Arbejdet med skitsen er foregået i samarbejde med personalet på legepladsen, der har en stor viden 
om legepladsen. Legepladsens historie, hvordan bliver den brugt, hvor mange der bruger den etc.

Eventuelle input skal sendes til forvaltningen inden d. 15. maj. 

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg beslutter på baggrund af en diskussion af skitseforslaget om man har input til 
forvaltningen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces
Den videre tidsplan for projektet er følgende:

Dispositionsforslag ultimo april 2009
Projektforslag ultimo maj 2009



Hovedprojekt ultimo juni 2009
Udbudsperiode juli 2009
Anlægsarbejde medio august - medio oktober 2009

bilag
Dispositionsforslag
Referencebilleder

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg diskuterede skitseforslaget til legepladsen i Skydebanen på mødet den 30. 
april 2009 og havde en lang række input som sekretariatet samler sammen og indsender til 
forvaltningen.
Inputtene drejede sig blandt ande om; siddepladser for voksne; målgruppen - aldersmæssigt for 
legepladsen; bakkelandet er der hvor de større børn i dag leger; flere gynger, det er godt for den 
taktile sans; toiletterne; duftbaner; taktile baner - mere eksperimenterende; det er ikke kun 
institutioner der bruger Skydebanens legeplads, men også forældre og bedsteforældre med børn; en 
miljøvenlig/bæredygtig legeplads; Vesterbro Lokaludvalg ville gerne have mere samarbejde om 
legepladsen og gerne arrangere noget borgerinddragelse sammen med forvaltningen; Lokaludvalget 
er glade for at Skydebanen skal renoveres, men utilfredse med at blive inddraget så sent i processen.




